

# 第 47 期 損 益 計 算 書

自 2018年4月1日  
至 2019年3月31日

第一総業株式会社

(単位:円)

| 科 目                            | 金 額         |                      |
|--------------------------------|-------------|----------------------|
| <b>【 売 上 高 】</b>               |             | <b>2,301,703,159</b> |
| リース料収入                         | 472,975,133 |                      |
| 割賦収入                           | 885,310,293 |                      |
| 保険収入                           | 232,857,756 |                      |
| 商事環境サービス売上                     | 531,548,394 |                      |
| 警備運送売上                         | 179,011,583 |                      |
| <b>【 売 上 原 価 】</b>             |             | <b>1,551,511,937</b> |
| 期首棚卸高                          | 2,821,177   |                      |
| 仕入                             | 233,804,719 |                      |
| 外注費                            | 63,258,955  |                      |
| リース原価                          | 425,237,795 |                      |
| 割賦原価                           | 789,676,487 |                      |
| その他原価                          | 39,882,413  |                      |
| 期末棚卸高                          | 3,169,609   |                      |
| <b>売 上 総 利 益</b>               |             | <b>750,191,222</b>   |
| <b>【 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 】</b> |             | <b>638,791,961</b>   |
| <b>営 業 利 益</b>                 |             | <b>111,399,261</b>   |
| <b>【 営 業 外 収 益 】</b>           |             | <b>12,867,557</b>    |
| 受取利息                           | 81,604      |                      |
| 受取配当金                          | 5,876,760   |                      |
| 雑収入                            | 6,909,193   |                      |
| <b>【 営 業 外 費 用 】</b>           |             | <b>7,117,017</b>     |
| 支払利息                           | 624,658     |                      |
| 雑損失                            | 6,492,359   |                      |
| <b>経 常 利 益</b>                 |             | <b>117,149,801</b>   |
| <b>【 特 別 利 益 】</b>             |             | <b>217,332</b>       |
| 固定資産売却益                        | 217,332     |                      |
| <b>【 特 別 損 失 】</b>             |             | <b>12,377,376</b>    |
| 貸倒引当金繰入                        | 3,150,000   |                      |
| 債権売却損                          | 9,227,376   |                      |
| <b>税 引 前 当 期 純 利 益</b>         |             | <b>104,989,757</b>   |
| <b>法 人 税 住 民 税 及 び 事 業 税</b>   |             | <b>140,000</b>       |
| <b>当 期 純 利 益</b>               |             | <b>104,849,757</b>   |